місцевого самоврядування [4, с.75; 5, с.340]. Його чинність

розповсюджувалася на всі радянські республіки. Внаслідок цього, в

радянський період приватна власність на ліси була повністю скасована, і

тим самим утвердилася цілковито одержавлена модель відносин

власності.

Декрет ВЦВК «Про ліси» від 27 (14) травня 1918 р., введений в

Українській РСР відповідно до Декрету РНК України від 26 лютого 1919

р визначив основні принципи соціалістичної організації лісового

господарства з метою використання лісів в інтересах усього народу.

Даний документ встановив новий правовий статус лісів в державі [6, с.3].